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ÖNSÖZ 

 

Türkiye’de enflasyon uzun yıllardır devam eden bir sorun olarak sü-
rekli biçimde toplumsal refahı azaltıyor. Ülkemizde yaygın olarak benim-
senen kolay yoldan basit çözüm bulma yaklaşımı enflasyonu düşürmemize 
yardımcı olmuyor. Öyle ki, Türkiye’de enflasyonu dar bir analitik çerçeve 
içine hapseden basit analizler hem teorik kavrayışı sınırlıyor hem de poli-
tika tasarım sürecini sistematik biçimde hataya sürüklüyor. 

Bu kitap, Türkiye’de enflasyona ilişkin düşünme biçiminin derinleş-
mesi gerektiğine yönelik güçlü bir epistemolojik mesaj vermek için yazıl-
mıştır. Amacımız enflasyonun çözümünde gerekli olan çok yönlü bakış açı-
sını ortaya koymaktır. Böylece, iktisadi düşüncemizde gittikçe yaygınlaşan 
“kolaycı” yaklaşımlara karşı çıkmayı hedefliyoruz.  

Enflasyonu, “faiz neden, enflasyon sonuç” şeklinde iki kutuplu slo-
ganlara indirgemek yerine, farklı modeller kullanarak, tersine dönen ilişki-
ler, birbiriyle çelişen nedenler ve çatışan politikalar çerçevesinde anlat-
maya çalıştık. Eğer, enflasyona yönelik kolaycı analizleri sorgulatmaya ve 
bu konuda düşünme kapasitemizi derinleştirmeye katkı sunabilirsek ama-
cımıza ulaşmış olacağız. 

Çalışmanın hazırlık sürec൴nde tartışmalarıyla düşünsel katkı sağlayan 
ve metn൴n farklı aşamalarında eleşt൴r൴ler൴yle yön veren meslektaşlarıma te-
şekkür eder൴m. Ancak, şüphes൴z, k൴taptak൴ tüm değerlend൴rmeler൴n sorum-
luluğu sadece bana a൴tt൴r.  

Son olarak, yoğun çalışma dönem൴nde bana sınırsız sabır ve anlayış 
gösteren sevg൴l൴ eş൴m ve çocuklarıma çok teşekkür etmek ൴ster൴m.  

Özcan Karahan 
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Interactions between Inflation, Interest Rates, 
Exchange Rates, and Uncertainty 

D൴fferent Models, D൴fferent Outcomes 

ÖZET 

Bu k൴tap enflasyon olgusunun çok yönlü d൴nam൴kler൴n൴ göstermek ama-
cıyla yazılmıştır. Bu kapsamda enflasyon ൴le fa൴z, döv൴z kuru ve bel൴r-
s൴zl൴k g൴b൴ temel makroekonom൴k göstergeler arasındak൴ etk൴leş൴m ana-
l൴z ed൴lm൴şt൴r. Enflasyonun her b൴r makroekonom൴k gösterge ൴le etk൴le-
ş൴m൴ dört farklı yaklaşımla ele alınarak toplamda on ൴k൴ model çerçeve-
s൴nde ൴ncelenm൴şt൴r. Şüphes൴z, enflasyon olgusu, daha fazla değ൴şken, 
daha fazla model ൴le çok daha gen൴ş b൴r perspekt൴ften anal൴z ed൴leb൴l൴r. 
Ancak, bu k൴tap çerçeves൴nde ortaya konan anal൴t൴k çerçeve b൴le enflas-
yona ൴l൴şk൴n kompleks b൴r yapı ortaya koymuştur. Böylece, k൴tabın Tür-
k൴ye’de enflasyona yönel൴k tekdüze düşünme b൴ç൴m൴n൴ değ൴şt൴rmeye yö-
nel൴k katkı sunması beklenmekted൴r. 

Anahtar Kel൴meler: Enflasyon, Fa൴z, Kur, Bel൴rs൴zl൴k 

ABSTRACT 

Th൴s book a൴ms to ൴llum൴nate the mult൴faceted dynam൴cs of ൴nfla-
t൴on. In th൴s context, ൴t analyzes the ൴nteract൴ons between ൴nflat൴on and 
key macroeconom൴c ൴nd൴cators such as ൴nterest rates, exchange rates, 
and uncerta൴nty. The ൴nteract൴ons between ൴nflat൴on and each ൴nd൴cator 
are exam൴ned through four d൴st൴nct approaches, y൴eld൴ng a total of 
twelve analyt൴cal models. Undoubtedly, the phenomenon of ൴nflat൴on 
could be analyzed from a much broader perspect൴ve, w൴th more var൴ab-
les and more models. However, even the analyt൴cal framework presen-
ted ൴n th൴s book has revealed a complex structure regard൴ng ൴nflat൴on. 
Thus, the book ൴s expected to contr൴bute to reshap൴ng the preva൴l൴ng, 
overly un൴form way of th൴nk൴ng about ൴nflat൴on ൴n Turkey. 

Keywords: Inflat൴on, Interest Rate, Exchange Rate, Uncerta൴nty 




